61Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.483

como objeto contratação de serviços de recebimento, transporte e
destinação final ambientalmente adequada de Resíduos Sólidos
Urbanos Domiciliares - RSD, provenientes da coleta regular de
todos os bairros da sede do Município de Itumbiara, Estado de
Goiás, conforme Decisão Judicial.

Itumbiara - GO, 26 de fevereiro de 2025.
Original Assinado

Danilo Thomaz Martins
Pregoeiro

<#ABC#520987#61#599692/>

Protocolo 520987

Ivolândia
<#ABC#521227#61#599952>

EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO DE ADITIVO DO
CONTRATO Nº 058/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
ADITIVO Nº 600/2025. CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IVOLÂNDIA/GO Contratada:
VR SILVA CONSTRUTORA LTDA; DO OBJETO: 2º TERMO
DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 058/2024, DECORRENTE O
PROC. DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 002/2024, PROC.
ADMINISTRATIVO N° 1407/2024 - Que tem como objeto a
construção do prédio da ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE IVOLÂNDIA/GO, sob o regime de empreitada por preço
global, firmado com a empresa VR SILVA CONSTRUTORA
LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 20.316.167/0001-73, com objetivo de
prorrogação de vigência que terá seu prazo de vigência esgotado
EM 31 DE MARÇO DE 2025, bem como acréscimos de 6,86%,
de outro tipo de serviços não previsto inicialmente, resultando em
novo valor para a execução da obra. VALOR DE ACRÉSCIMO:
R$ 30.512,21 (Trinta mil, e quinhentos e doze reais, e vinte e um
centavos). Valor Global: R$ 555.797,09 (Quinhentos e cinquenta e
cinco mil, e setecentos e noventa e sete reais, e nove centavos).
Fundamento Legal: Este termo aditivo está fundamentado nos
ARTS. 107, 124, INCISO I, “B” E ART. 125 DA LEI FEDERAL Nº
14.133/2021, OBSERVANDO AS CLÁUSULAS DO CONTRATO
ORIGINÁRIO. Dotação Orçamentária: 03.11 08.01.08.244.4067.
1.080.4.4.90.51 - FICHA 289. Vigência: 01/04/2025 A 30/04/2025.
DATA DA ASSINATURA: 26/02/2025. Signatários: O FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IVOLÂNDIA, CNPJ/MF
SOB O Nº 14.783.438/0001-06, representada neste ato pela Gestora
e Secretária de Assistência Social, a SRA. CICERA LORRAYNE
FERNANDES MOTA PEREIRA, e de outro lado a empresa VR
SILVA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 20.316.167/0001-73,
neste ato representada pelo Sócio Administrador SR. VALDENES
RUFINO DA SILVA RODRIGUES. certifico a publicação do contrato
no placar da prefeitura, no portal da transparência do MUNICÍPIO
DE IVOLÂNDIA/GO, e no portal nacional de compras públicas -
PNCP, na forma do ART. 94 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.
IVOLÂNDIA/GO, 27 DE FEVEREIRO DE 2025.FERNANDO DE
OLIVEIRA MATHEUS - AGENTE DE CONTRATAÇÃO - Decreto N.
022, de 13 de fevereiro de 2025.
<#ABC#521227#61#599952/>

Protocolo 521227

Jandaia
<#ABC#521167#61#599891>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL. O Município de Jandaia - GO, torna
público que fará realizar no dia 13/03/2023 às 08h:30min, Licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2025 - Tipo Menor
Preço por item, objetivando registrar preço para aquisição e
fornecimento de cestas alimentícias, para atendimento das famílias
carentes cadastradas na Secretaria Municipal de Assistência
Social do Município de Jandaia-GO. Nos termos da Lei 14.133/21
e disposições do ato convocatório. O Edital completo e outros,
estarão disponíveis no site www.jandaia.go.gov.br. Informações
adicionais podem ser obtidas junto, a Comissão de Contratação
através do E-mail: licitacao.2025pref@gmail.com ou na sala da
Superintendência de Licitação pelo Fone: (64)992194683 em
horário comercial das 07:30min às 11:30min e das 13:00hs às
17:00hs. Jandaia, 27/03/2024. LUÍS FERNANDO CANDIDO ALVES
- Pregoeiro.
<#ABC#521167#61#599891/>

Protocolo 521167

Jesúpolis
<#ABC#521182#61#599907>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JESÚPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n. 003/2025

A Prefeitura Municipal de Jesúpolis, Goiás, torna público, para
o conhecimento de todos os interessados, que às 09h00min do
dia 13 de março de 2025, no endereço eletrônico www.licitanet.
com.br, estará realizando processo licitatório na modalidade Pregão
eletrônico nº 003/2025, Tipo menor preço por item, registro de
preços, em conformidade com as disposições da Lei n. 14.133/21,
cujo objetivo é a Aquisição de Pá Carregadeira para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Jesúpolis, Goiás, conforme
Emenda Parlamentar 2024390000010/202239000008 e Plano de
Trabalho Nº: 09032024-065757/2024/Nº: 09032022-015398/2022. O
Edital completo poderá ser obtido na sede da Comissão Permanente
de Licitação no endereço Praça Luiz de Mattos, nº 100, centro,
Jesúpolis, GO, ou pelo site www.jesupolis.go.gov.br. O processo
será conduzido via sistema web no endereço www.licitanet.com.br.
Maiores informações pelo fone/fax (62) 3359-1188, email gmc@
jesupolis.go.gov.br, durante o horário das 08:00h as 11:00h e das
13:00h às 17:00h.  Celso Henrique Rodrigues De Almeida. Pregoeiro.
<#ABC#521182#61#599907/>

Protocolo 521182

Luziânia
<#ABC#521007#61#599717>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
PROCESSO ADM. Nº 2024024261-CONCORRÊNCIA
ELETRONICA N° 013/2024-FME AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.
A autoridade Municipal do MUNICIPIO DE LUZIANIA-GO, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 003/2025, e
suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos
apresentados pela Equipe no atendimento ao objeto do processo
licitatório acima especificado, comunico a ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO DO JULGAMENTO, proferida pela Equipe de
Pregão, que tem por objeto e a Ampliação de novas Salas de Aulas
e Construção de Playground nos Centros Municipais de Educação,
localizadas neste Município, vinculadas a Secretaria Municipal
de Educação Luziânia-GO, ficando convocada as empresas:
B2A CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA ME CNPJ:
02.811.569/0001-62. com os lotes: 2, 3, 5, 6 no valor total de R$
1.287.500,00; CRETA INFRAESTRUTURA E CONSTRUCOES
LTDA CNPJ: 46.951.528/0001-47, com os lotes: 4 no valor total de
R$ 321.550,00 e ETIEL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM
LTDA CNPJ: 19.653.539.0001/78, com os lotes: 1 no valor total de
R$ 295.059,47, perfazendo um valor total licitado de R$ 1.904.109,47
para assinatura do contrato, nos termos da Lei .Federal nº 14.133/21,
sob as penalidades da lei. Luziânia-GO, 26 de fevereiro de 2025.
MARIA LUIZA DA COSTA SAMPAIO LIMA - Secretaria de Educação
<#ABC#521007#61#599717/>

Protocolo 521007

Mara Rosa
<#ABC#521141#61#599861>

MUNICÍPIO DE MARA ROSA
EXTRATO DE CONTRATO N° 30/2025

Contrato n° 30/2025 Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratada: LR ESCAVACOES E CONSTRUCOES - EIRELI, CNPJ
sob nº 18.155.876/0001-72 Objeto: OBRA DE CONSTRUÇÃO DE
UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS RICARDO BRAGA
Valor: R$ 1.899.131,83 (um milhão, oitocentos e noventa e nove
mil e cento e trinta e um reais e oitenta e três centavos) Dotação:
6.1.10.512.52.1.112.449051 FICHA 591 FONTE 102/121/125
Fundamento Legal: Lei 14.133/21  Vigência: 21/02/2025 a
31/12/2025  Data da Assinatura: 21/02/2025  Processo: 10467/2024
Concorrência: 001/2025
<#ABC#521141#61#599861/>

Protocolo 521141

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d14b31b6